П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                         06.06.2018 № 13

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель общественного совета:

Карелина

Елена Ивановна

- помощник депутата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

А.В. Воровского.

Секретарь общественного совета:

Осадчая

Татьяна Александровна

- заместитель начальника отдела по внутренней

политике и организационной работе Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены общественного совета:

Каминская

Инна Юрьевна

- руководитель народного театра танца

«Контрасты»;

Маринич

Надежда Петровна

- старшая медсестра отделения

восстановительного лечения Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Камчатского края «Петропавловск-Камчатская

городская детская поликлиника № 2»;

Слыщенко

Константин

Константинович

- Президент координационного совета

некоммерческого партнерства

«Автомобильный союз Камчатки» (по

согласованию);

Царёва

Анна Валерьевна

- член Краевого Регионального Общественного

движения, член Родительского волонтерского

движения «Безопасная среда», администратор

группы «Безопасная среда» и группы «ЖКХ-

онлайн» в мессенджере WhatsApp (по

согласованию);

Чернышева

Любовь Михайловна

- председатель совета многоквартирного дома;

Юн

Николай Юрьевич

- президент Федерации Таэквон-до (ИТФ)

Дальневосточного федерального округа,

председатель общественного совета по 5-му

избирательному округу.

Приглашенные:

Александрова

Наталья Викторовна

- Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Пась

Ольга Петровна

- И.О. начальника Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Севастьян

Александр Юрьевич

- Заместитель начальника МКУ «Управление

капитального строительства и ремонта» -

начальник проектного отдела;

Тимко

Юрий Алексеевич

-  И.О. начальника Контрольного управления

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. О проекте «Капитальный ремонт парка «Никольская сопка»

и плане его реализации.

Докладчик: Александрова Наталья Викторовна – заместитель Главы

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Содокладчик: Севастьян Александр Юрьевич - заместитель

начальника МКУ «Управление капитального строительства и ремонта» -

начальник проектного отдела.

Вопрос 2. О реализации полномочий администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в сфере архитектуры и градостроительства.

Докладчик: Пась Ольга Петровна – и.о. начальника Управления

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Вопрос 3. О мероприятиях по осуществлению муниципального

земельного контроля в границах городского округа.

 Докладчик: Тимко Юрий Алексеевич – и.о. начальника Контрольного

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Вопрос 4.  Разное.

   По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Н.В. Александрову, А.Ю. Севастьяна.

ВЫСТУПИЛИ: Е.И. Карелина, Л.М. Чернышева, Н.Ю. Юн, А.В. Царёва.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению,

- одобрить предложенный администрацией Петропавловск-Камчатского

городского округа проект «Капитальный ремонт парка «Никольская сопка».

Голосовали:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержался» - нет

      Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: О.П. Пась

ВЫСТУПИЛИ: Е.И. Карелина, Л.М. Чернышева, Н.Ю. Юн, А.В. Царёва,

Н.П. Маринич.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению,

- признать работу Управления архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в сфере архитектуры и градостроительства, удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержался» - нет

      Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Ю.А. Тимко.

ВЫСТУПИЛИ: Е.И. Карелина, Л.М. Чернышева, А.В. Царёва.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению,

- признать работу Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа по осуществлению в границах

городского округа муниципального земельного контроля,

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержался» - нет

      Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки: «Об избрании заместителя

председателя общественного совета при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа».

СУШАЛИ: Е.И. Карелину.

ВЫСТУПИЛИ: _______________________________________________

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя общественного совета

Юна Николая Юрьевича. ___________________________________.

Голосовали:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержался» - нет

      Принято единогласно

Председатель

общественного совета               Е.И. Карелина

Секретарь

общественного совета                                                                         Т.А. Осадчая